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Riistahallinto uudistettiin

Metsästysoikeus on uudistuksen 
jälkeenkin maanomistajan oikeus
Riistahallinto uudistettiin tä-

nä vuonna muodostamalla 

kokonaan uusi viranomainen 

nimellä Suomen riistakeskus. 

Riistakeskus muodostettiin 

yhdistämällä Metsästäjäin 

Keskusjärjestö MKJ ja alu-

eelliset riistanhoitopiirit yh-

deksi organisaatioksi.

Maanomistajille tärkeät riistanhoi-
topiirien toimistot ovat siis nykyään 
Suomen riistakeskuksen aluetoimisto-
ja. Toimipaikat ovat ainakin vielä en-
nallaan ja kysymyksiin sekä kritiikkiin 
vastaa yhä se tuttu riistapäällikkö. 

Hallinnon uudistus ei täyttänyt kaikkia 
maanomistajien toiveita, mutta joitakin 
tärkeitä parannusehdotuksia sentään 
saatiin läpi. Maanomistajien oikeuksien 
suoranaiseen sosialisointiin ei uudistuk-
sen yhteydessä myöskään ryhdytty. Met-
sästysoikeus on uudistuksen jälkeenkin 
lain mukaan maanomistajan oikeus. 

Minä tietenkin toivon, että mahdol-
lisimman moni maanomistaja sitä oi-
keuttaan myös aktiivisesti hyödyntää. 
Ja vaikka ei itse metsästäisi, niin pai-
kallisen riistanhoitoyhdistyksen (rhy) 
ja metsästysseuran kanssa on syytä pi-
tää yhteydet kunnossa. Riistakantojen 
onnistunut säätely vaatii ennen muuta 
metsästäjien ja maanomistajien hyvää 
yhteistyötä.

Käsitykseni mukaan Suomen riistakes-
kuksen perustaminen mahdollistaa hy-
vän yhteistyön jatkumisen maanomis-
tajien ja lakisääteisen metsästäjäorga-
nisaation kesken. Organisaatiomuutos 
voi onnistuessaan jopa lisätä ja paran-
taa maanomistajien ja metsästäjien vä-
listä vuoropuhelua erityisesti paikallis-
tasolla. Uudistuksen yhteydessä MTK 
pyrki varmistamaan erityisesti sen, et-
tä maanomistajat pääsevät oikea-aikai-
sesti kertomaan kantansa esimerkiksi 
pyyntilupatavoitteisiin kaikilla organi-
saatiotasoilla. 

Aikaisemman organisaatiomallin mu-
kaan maanomistajat saivat yhden edus-
tajan MKJ:n hallitukseen ja yhden 
edustajan jokaisen riistanhoitopiirin 
hallitukseen. Muut edustajat kyseisis-
sä toimielimissä ovat olleet riistanhoi-
topiirien tai -yhdistysten ehdottamia 

henkilöitä. Riistanhoitoyhdistysten 
hallituksissa ei ole ollut maanomista-
jatahojen ehdottamia jäseniä. MKJ:n 
hallituksessa on ollut maanomistajien 
edustaja. Tehtävää on viimeksi hoitanut 
MTK:n valtuuskunnan puheenjohtaja 
Aarno Puttonen.

Riistakantojen onnistunut säätely vaatii ennen muuta metsästäjien ja maanomistajien hyvää 
yhteistyötä.

Markku Wiik
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Maanomistajien edustus 
rhy:ssä pitkään odotettu 
uudistus

Uudistuneessa riistahallinnossa rhy:n 
vuosikokous valitsee yhden jäsenen 
ja hänelle henkilökohtaisen varajäse-
nen toiminta-alueensa merkityksellis-
ten maanomistajajärjestöjen esittämis-
tä ehdokkaista. Pidän tätä merkittävänä 
parannuksena nykytilanteeseen verrat-
tuna. Vaikka suuri osa riistanhoitoyh-
distysten luottamushenkilöistä on aina 
ollut myös maanomistajia, niin he eivät 
kuitenkaan ole tulleet valituiksi kysei-
siin tehtäviin maanomistajien edusta-
jina vaan metsästyksen harrastajina ja 
metsästäjien edustajana. 

Pidän tärkeänä ja hyvänä uudistukse-
na sitä, että maanomistajat metsästysoi-
keuden omistajina saavat nimenomaisen 
edustuksen rhy:n hallitukseen. Tehty 
lainmuutos mahdollistaa oikea-aikaisen 
ja välittömän keskusteluyhteyden pai-
kallistasolla esimerkiksi hirvilupahake-
muksista päätettäessä. Tuottajayhdis-
tyksen ja metsänhoitoyhdistyksen sekä 
rhy:n välillä on nyt uusi linkki.

Maanomistajien edustus 
riistaneuvostoissa

Organisaatiomuutoksen yhteydessä pe-
rustettiin sekä valtakunnallinen riista-
neuvosto Suomen riistakeskuksen yh-
teyteen että alueelliset riistaneuvostot 
riistakeskuksen aluetoimistojen yhtey-
teen. Alueelliseen neuvostoon valitaan 
enintään 10 jäsentä; kuusi aluekoko-
uksen esittämää jäsentä, maakuntalii-
ton edustaja, ELY-keskuksen edusta-
ja, metsäkeskuksen edustaja ja alueel-
lisesti merkittävän maanomistajajär-
jestön edustaja. Edellisen hallituksen 

maa- ja metsätalousministeri Sirkka-
Liisa Anttilaa on syytä kiittää siitä, et-
tä hän nimityspäätöksessään huomioi 
MTK- ja mo-liittojen ehdotukset var-
sin tarkoin.

Valtakunnallisen riistaneuvoston jäse-
nistä aluekokoukset valitsevat 15 edus-
tajaa. Näiden lisäksi neuvostoon kuuluu 
edustaja maa- ja metsätalousministeri-
östä sekä ympäristöministeriöstä, Met-
sähallituksesta, valtakunnallisesta met-
sätaloutta edistävästä julkisesta tahosta, 
Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitok-
sesta (RKTL), maa- ja metsätalouden 
kannalta valtakunnallisesti merkittäväs-
tä järjestöstä, metsästyksen ja riistanhoi-
don kannalta valtakunnallisesti merkit-
tävästä järjestöstä sekä luonnonsuojelun 
kannalta valtakunnallisesti merkittäväs-
tä järjestöstä. Maanomistajia ensimmäi-
sessä valtakunnallisessa riistaneuvostos-
sa edustaa MTK:n metsävaltuuskunnan 
puheenjohtaja Mikko Tiirola.

Itse en pitänyt riistahallintolaissa mää-
riteltyä valtakunnallisen neuvoston ko-
koonpanoa parhaana mahdollisena. Se 
näyttäisi sekoittavan sidosryhmät ja 
asianosaisasemassa olevat ryhmät ta-
valla, joka on uudistuneelle riistahal-
linnolle lopulta vahingoksi. Riistahal-
lintolaki mahdollistaa jopa metsästyk-
seen kielteisesti suhtautuvan henkilön 
nimeämisen riistapolitiikan valtakun-
nalliseen strategiseen toimielimeen. 
Minun mielestä tämä oli aivan liian 
pitkälle menevä muutos riistahallin-
non järjestämisessä. 

Tietääkseni valtakunnalliset luonnon-
suojelujärjestöt eivät ole pyytäneet 
metsästäjien edustajia mukaan omiin 
strategisiin toimielimiinsä. Metsästäji-
en omatoimisuuteen nojaava riistahal-

lintokin olisi varmasti pärjännyt ilman 
niin sanottuja luonnonsuojelijoita.

Maanomistajien 
hallituspaikka säilyi

Maanomistajat saivat edustajansa myös 
Suomen riistakeskuksen hallitukseen. 
Aikaisemmin MKJ:n hallituksen jäse-
nenä toiminut Aarno Puttonen jatkaa 
hallitustyötä Suomen riistakeskuksen 
hallituksessa. Uusina tahoina riistakes-
kuksen hallitukseen tulivat riistantut-
kimuksen sekä henkilöstön edustaja. 

Hallitustyön kautta MTK on saanut 
mahdollisuuden vaikuttaa suoralla ja vä-
littömällä tavalla riistapolitiikan päätök-
sentekoon. Organisaatiouudistus mah-
dollistaa tältäkin osin yhteistyön jatku-
misen. Itse pidän myös riistantutkimuk-
sen kytkemistä Suomen riistakeskuksen 
hallitukseen tarpeellisena uudistuksena. 

Metsästäjien omatoimisuuteen perustu-
va riistahallinto on pääsääntöisesti on-
nistunut hoitamaan asioita hyvässä yh-
teistyössä maanomistajien kanssa. Vaik-
ka riistahallinnon julkiset hallintotehtä-
vät nyt eriytetään viranomaispäällikön 
alaisuuteen, niin uskon uudistetun riis-
tahallinnon kuitenkin onnistuvan säi-
lyttämään omatoimisuuteen perustu-
van metsästäjäorganisaation vahvuudet, 
joista yksi tärkeimmistä on yhteistyöky-
ky maanomistajien kanssa.

Vesa Malila
lakimies

MTK
vesa.malila@mtk.fi

Holiday Club Resortilta lahja-
kortteja 10 %:n alennuksella
MTK:n jäsenet ja henkilökunta voivat ostaa Holiday Club  
-lahjakortteja 10 %:n alennuksella. Minimitilaus on 180 
euroa, jolla saa käyttöönsä 200 euron lahjakortin. Lahja-
kortti on voimassa yhden vuoden ja sitä voi käyttää, niin 
kauan kuin lahjakortilla on rahaa. Lahjakortti käy kaikis-
sa Suomen Holiday Club -kylpylähotelleissa majoituksen, 
ruokailun tai muiden palveluiden maksuvälineenä. Tarjous 
on voimassa 1.8.2011-31.7.2012.

Teboilta polttoöljyä jäsen- 
etuhintaan – yhteistyö laajeni
Teboil tarjoaa MTK:n jäsenille kevyttä polttoöljyä lämmi-
tys- ja moottorikäyttöön kilpailukykyiseen jäsensopimus-
hintaan. Kysy tilaushetken sopimushinta ilmaisesta tilaus-
numerosta 0800 183 301 ja tilaa tai ruotsiksi numerosta 
0800 183 20 (på svenska). Tilaukset voi tehdä myös säh-
köpostilla tilauskeskus@teboil.fi. Tilauksen yhteydessä tulee 
kertoa MTK:n jäsennumero ja että kyseessä on jäsenetu. 
Tutustu tarkemmin jäsenetuihin www.mtk.fi -> jäsenedut

Uutta jäseneduissa




